
Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugend m Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:16 Uhr Gesamt

1  1215 Steverschützen Senden 1203,4 Ringen

229 König, Finja 394,2

2179 Czerny, Cedrik 403,5

2176 Fiedler, Jule 405,7

2  1215 Steverschützen Senden 1202,1 Ringen

2177 Rehbaum, Carl 399,4

2174 Pöpping, Lars 392,3

2175 Viereck, Malou 410,4

3  1215 Steverschützen Senden 1194,8 Ringen

2180 Jakobtorweihen, Mia 399,3

2171 Pontow, Luca Maximilian 407,8

2173 Pechmann, Tim 387,7

4  6453 KSuB Krombach 1146,5 Ringen

1710 Bender, Diego 380,5

1698 Bender, Selina 394,4

1699 Hebel, Antonia 371,6

5  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 1127,3 Ringen

624 Fischer, Romy 406,8

674 Fresenborg, Nic 352,1

677 Middendorf, Hannes 368,4

6  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 1122,1 Ringen

37 Konieczka, Sam 366,9

38 Klare, Katharina 365,3

39 Baumert, Lena 389,9

7  5316 SSV Südkirchen I 1105,4 Ringen

8  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 1088,5 Ringen

Disqualifiziert wurden:

 1419 SuS Conc. Flaesheim DISQ.



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugend m Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:19 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2171 Pontow, Luca Maximilian  1215 Steverschützen Senden 407,8

2 2179 Czerny, Cedrik  1215 Steverschützen Senden 403,5

3 2177 Rehbaum, Carl  1215 Steverschützen Senden 399,4

4 2174 Pöpping, Lars  1215 Steverschützen Senden 95,7 100,3 99,1 97,2 392,3

5 298 Thesseling, Wilm  1104 SpSch Vreden e.V. 96,5 97,2 97,7 100,4 391,8

6 66 Klöckner, Joshua  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 100,0 99,3 94,0 97,0 390,3

7 2173 Pechmann, Tim  1215 Steverschützen Senden 93,6 98,5 100,8 94,8 387,7

8 197 Braun, Eric  1907 SGes Winterberg -Schießspo... 382,4

9 1095 Steinberg, Luke-Wyatt  3245 SpSch St. Laurentius Wester... 381,6
10 1710 Bender, Diego  6453 KSuB Krombach 94,4 97,8 94,5 93,8 380,5
11 2032 Liedtke, Ben  5608 SV Methler 96,8 97,8 94,8 89,6 379,0
12 2169 Gerken, Malte  5757 St. Hub Oestinghausen 92,4 92,1 93,4 100,3 378,2
13 1809 Döring, Alexander  5208 Nördl-Dortmunder SB 375,1
14 2217 Grewing, Sören  7117 Sportschützen Altenbeken 95,9 95,7 92,2 90,4 374,2
15 699 Krümpel, Henry  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 374,2
16 1002 Westerheide, Leonhard  3122 SV Nienhagen e.V. 374,0
17 554 Nikella, Tim  1412 SG Rhade 94,7 94,4 91,7 89,6 370,4
18 677 Middendorf, Hannes  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 93,9 89,5 90,2 94,8 368,4
19 1895 Leisner, Lukas  5316 SSV Südkirchen I 89,7 97,8 86,4 93,4 367,3
20 37 Konieczka, Sam  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 93,4 91,0 89,6 92,9 366,9
21 2226 Daldrup, Ben  1419 SuS Conc. Flaesheim 92,7 91,0 90,2 90,9 364,8
22 460 Streuer, Tim  1309 SpSch Raesfeld/Westf 94,9 83,7 90,7 93,0 362,3
23 344 Schwienheer, Arne  1203 SC DJK Everswinkel 362,2
24 700 Winnemöller, Ben  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 360,7
25 1894 Koch, Leon  5316 SSV Südkirchen I 89,4 90,8 87,9 88,0 356,1
26 601 May, Joost  1503 SSF Greven e.V. 88,0 94,0 90,5 83,1 355,6
27 698 Dropmann, Lukas  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 353,6
28 674 Fresenborg, Nic  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 95,2 89,5 82,4 85,0 352,1
29 2219 Lückel, Max-Leon  6502 SV Berghausen 350,2
30 2228 Fries, Florian  1419 SuS Conc. Flaesheim 70,3 60,9 86,8 72,1 290,1

Disqualifiziert wurden:

2227 Zabel, Felix  1419 SuS Conc. Flaesheim DISQ.
DSB 0.5.11 0.9.8.1 0.10



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugend w Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:19 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2175 Viereck, Malou  1215 Steverschützen Senden 102,8 101,3 103,8 102,5 410,4

2 1533 Neubauer, Lea  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 99,9 102,4 102,8 103,3 408,4

3 624 Fischer, Romy  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 406,8

4 2176 Fiedler, Jule  1215 Steverschützen Senden 100,4 101,9 101,2 102,2 405,7

5 486 Lanwer, Josie  1314 SG Coesfeld 06 e.V. 405,3

6 208 Kremann-Feidiker, Johanna  1203 SC DJK Everswinkel ll 401,0

7 1569 Bender, Tatjana  6405 SV Brauersdorf e.V. 99,3 101,4 100,0 99,6 400,3

8 2180 Jakobtorweihen, Mia  1215 Steverschützen Senden 99,1 103,3 96,6 100,3 399,3

9 210 Schoppmann, Helena  1203 SC DJK Everswinkel ll 397,0
10 1698 Bender, Selina  6453 KSuB Krombach 99,9 99,5 96,8 98,2 394,4
11 2178 Bleister, Annika  1215 Steverschützen Senden 394,4
12 229 König, Finja  1215 Steverschützen Senden 394,2
13 2075 Schlegel, Alice  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 98,2 98,2 96,9 99,6 392,9
14 840 Eirich, Elisabeth  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 100,4 97,9 97,6 96,7 392,6
15 119 Schrimpf, Nicole  0073 SSG St. Seb. Balve 101,7 94,3 100,0 96,4 392,4
16 64 Margies, Sofia  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 95,3 98,2 96,8 99,6 389,9
17 1949 Baum, Nele  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh 97,9 97,5 97,7 96,8 389,9
18 39 Baumert, Lena  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 96,4 98,2 98,8 96,5 389,9
19 1935 Schomacher, Leandra  5405 SGes Neubeckum 95,2 95,1 98,2 94,9 383,4
20 1896 Siegemeyer, Lea Sophie  5316 SSV Südkirchen I 93,9 97,3 96,6 94,2 382,0
21 512 Windbrake, Ida  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. 94,7 93,8 95,5 97,0 381,0
22 1081 Ottofrickenstein, Mia  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 380,1
23 1721 Knebel, Finja  6502 SV Berghausen e.V. 379,1
24 1717 Schuppener, Jolien  6502 SV Berghausen e.V. 378,5
25 1699 Hebel, Antonia  6453 KSuB Krombach 96,7 84,8 95,8 94,3 371,6
26 2143 Dortschack, Dana  5741 SSC Weslarn e.V. 95,4 94,0 91,7 89,1 370,2
27 1500 Roesner, Leonie  4326 SpSch der Plettenberger SG 93,6 91,9 95,8 88,4 369,7
28 485 Voßkühler, Fiona  1314 SG Coesfeld 06 e.V. 366,9
29 884 Rawe, Pia  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 366,1
30 762 Gelenberg, Uljana  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. 82,6 90,8 94,8 97,6 365,8
31 38 Klare, Katharina  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 96,0 91,1 87,3 90,9 365,3
32 1567 Veyhl, Lillesol  6405 SV Brauersdorf e.V. 89,4 95,9 83,6 91,8 360,7
33 838 Hytroski, Olivia  2513 DSC Wanne-Eickel e.V. 89,6 85,6 95,6 88,7 359,5
34 2212 Ünal, Dilara  1420 SG Feldmark 87,3 88,3 81,6 91,9 349,1
35 1066 Himmelspach, Lana  3239 SV zu Rheda e.V. 90,7 88,4 83,2 86,2 348,5
36 1040 Hemken, Rieke  3221 SSV Hub. Spexard 80,5 85,7 92,7 87,0 345,9
37 99 Koch, Abbygail  0072 BSV Brakel e.V. 87,7 82,2 81,3 85,7 336,9
38 27 Ignat, Andrea  0071 HSV Neuenbeken 1583 e.V. 72,0 79,5 55,9 76,5 283,9



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren II Seite: 1

 626,4
Stand: 07.07.2025 08:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 128 Weißmüller, Joel  0073 SSG St. Seb. Balve 402,6

2 125 Weniger, Len  0073 SSG St. Seb. Balve 101,0 98,7 102,1 100,2 402,0

3 1071 Cordfulland, Nico  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 399,7

4 650 Twickeler, Linus  1506 SFr Emsdetten e.V. 1 96,6 102,3 96,3 99,4 394,6

5 2157 Geweiler, Noah  5743 SSV Bad Westernkotten 99,3 98,8 96,2 96,7 391,0

6 1305 Kirchhoff, Nico  3725 SV Haldem e.V. I 94,9 99,3 98,4 94,4 387,0

7 1000 Fuhrmann, Nikita  3122 SV Nienhagen e.V. 1 386,5

8 853 Silaghe, Fabian  2709 BSG Hochlarmark e.V. 385,8

9 794 Schlüter, Fabian  2139 SV Holthausen e.V. 96,0 97,0 93,5 98,9 385,4
10 2182 Prost, Florian  1404 SG Dorsten-Holsterhausen 379,8
11 49 Glitz, Ferdinand  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 93,6 94,3 94,1 94,8 376,8
12 1053 Knies, Felix  3221 SSV Hub. Spexard 91,1 94,2 95,7 95,7 376,7
13 2214 Dahlmann, Tom  1420 SG Feldmark 91,4 97,7 93,6 92,9 375,6
14 2112 Herrmann, Louis  5724 SV Deiringsen e.V. 92,7 92,7 90,6 98,9 374,9
15 1796 Petzsch, Luca  5208 Nördl-Dortmunder SB 90,8 92,8 91,9 99,1 374,6
16 1001 Weschenfelder, Samuel  3122 SV Nienhagen e.V. 367,2
17 545 Obschernikat, Vincent  1412 SG Rhade 88,3 92,2 91,9 94,5 366,9
18 768 Schmidt, Henry  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 364,8
19 435 Durow, Tim  1306 SSV Hausdülmen e.V. 92,8 92,6 88,5 90,1 364,0
20 1751 Haschke, Louis  6523 SV "Tell" 1964 Birkefehl e.V. 83,5 92,6 93,9 91,3 361,3
21 999 Filimonov, Anton  3122 SV Nienhagen e.V. 1 360,6
22 18 Wandtke, Carlsson  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 89,2 91,7 85,9 92,4 359,2
23 2213 Reckwardt, Ben  1420 SG Feldmark 89,2 82,4 95,5 87,8 354,9
24 850 Aufermann, Nico  2709 BSG Hochlarmark e.V. 353,9
25 193 Decker, Mathis  0074 St. Sev. Spsch. Calle e.V. 85,6 91,6 89,3 85,7 352,2
26 219 Schulze Hagen, Alexander  1212 SR Ostbevern 351,6
27 2059 Termer, Julian  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 90,5 85,4 77,3 90,4 343,6
28 619 Bennemann, Clemens  1504 BSV Saerbeck-Dorf e.V. 339,1
29 533 Brathe, Elias  1407 SpSch Sythen e.V. 79,2 80,7 89,7 84,8 334,4



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Juniorinnen II Seite: 1

 629,3
Stand: 07.07.2025 08:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2081 Pieper, Theresa  5710 SSV Mönninghausen e.V. 101,8 100,8 101,9 102,0 406,5

2 2118 Deimann, Lea  5724 SV Deiringsen e.V. 98,3 102,0 101,7 103,2 405,2

3 739 Höflich, Anika  2104 BSV Bochum-Gerthe e.V. 404,7

4 889 Kurnol, Annelie  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 403,3

5 1694 Weck, Lea  6452 SpSch Ottfingen 402,5

6 664 Sonneck, Emilia  1506 SFr Emsdetten e.V. 100,5 102,8 99,0 99,3 401,6

7 2101 Blank, Lena Maria  5719 SSC Werl e.V. 102,5 99,6 97,8 100,5 400,4

8 2099 Paschedag, Mia  5719 SSC Werl e.V. 101,3 100,7 99,9 98,3 400,2

9 1091 Brinkschröder, Kira  3245 SpSch St. Laurentius Wester... 393,4
10 48 Lingscheid, Finja  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 99,0 99,2 94,5 99,9 392,6
11 213 Schoppmann, Marlen  1206 SpSch Hiltrup ll 391,9
12 771 Steinhoff, Sara  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 391,8
13 1312 Rose, Melina Eve  3726 SV Tonnenheide e.V. I 97,9 95,6 102,8 93,8 390,1
14 1240 Kölling, Corinna Jolean  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 390,0
15 1695 Schäfer, Maleen  6452 SpSch Ottfingen 101,0 97,3 96,9 93,4 388,6
16 214 Alves, Greta  1206 SpSch Hiltrup ll 97,1 95,7 95,9 99,6 388,3
17 1696 Dubratz, Clara  6452 SpSch Ottfingen 96,7 97,1 97,0 96,3 387,1
18 1268 Koors, Lara  3518 SV Lahde e.V. 96,5 98,4 94,9 96,5 386,3
19 2034 Löwe, Leoni  5608 SV Methler 96,7 96,5 93,7 99,1 386,0
20 888 Reincke, Josefine  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarm... 95,5 99,8 95,7 92,1 383,1
21 2117 Sauerland, Lotta  5724 SV Deiringsen e.V. 96,7 93,5 95,9 95,0 381,1
22 1625 Fischer, Amy  6429 SBS Rudersdorf e.V. 95,0 95,8 93,8 95,5 380,1
23 1752 Rath, Leni  6523 SV "Tell" 1964 Birkefehl e.V. 94,1 96,3 94,2 95,1 379,7
24 814 Mühlenbruch, Charlotte  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck S... 377,4
25 1017 Koch, Mayleen  3219 SpSch Marienfeld e.V. 95,2 92,0 96,6 91,8 375,6
26 1381 Häger, Jolina  4123 SV Westerbauer e.V. M1 99,0 93,9 91,2 90,7 374,8
27 1315 Meier, Lina  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 89,4 98,9 92,2 93,5 374,0
28 1383 Pötzsch, Sophie  4123 SV Westerbauer e.V. M1 91,2 89,5 90,4 95,0 366,1
29 844 Westhoff, Lea  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 97,9 90,9 89,4 86,6 364,8
30 968 Bökenbrink, Leonie  3114 SGes Heepen e.V. 3 362,7
31 1018 Landwehr, Hanna  3219 SpSch Marienfeld e.V. 88,7 96,8 88,1 87,3 360,9
32 1626 Heitze, Clara  6429 SBS Rudersdorf e.V. 92,4 85,4 91,7 87,9 357,4
33 1384 Ortwein, Leny-Christin  4123 SV Westerbauer e.V. M1 90,0 90,1 89,1 87,8 357,0
34 1070 Niermann, Lara  3239 SV zu Rheda e.V. 89,9 94,7 81,4 90,6 356,6
35 1308 Ahrens, Lea  3726 SV Tonnenheide e.V. I 85,5 84,6 79,8 86,4 336,3
36 1307 Röttcher, Sophie  3725 SV Haldem e.V. 81,3 83,3 72,3 83,2 320,1


